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آسیامیشوند پرسپولیسواستقلالواردجذابترینمسابقهفوتبالدر

استارتنخبگانیسرخابیها

زش    ایران ور زش   جهان ور

دیدار نهایی جام والیبال باشگاه های آسیا با درخشش سیرجانی ها در جهنم شهداب به پایان رسید

جشنعطاییویارانشدرغربت!

شت نو عکس 

دور آخر از گرندپری آذربایجان که 
هفدهمین مسـابقه از این فصل رقابت های 
اتومبیل رانی فرمول یـک بود، با تصادفی 
سـنگین بین خودروهای فراری و ردبول 
 ، همراه شد. کارلوس سـاینز و سرخیو پرز
راننده های دو تیـم که در دور پنجاهم 
این رقابـت و در فاصله یک دور مانده به 
پایان در رتبه های سـوم و چهارم بودند، 
با یکدیگر تصادف کرده و سـپس به شدت 
با دیواره کنار پیسـت برخورد کردند و از 
دور مسـابقه کنار رفتند. در پایان گرندپری 
آذربایجان، اسـکار پیاستری از مک لارم در 
جایگاه نخست ایسـتاد، شالر لکلرک از 
ج راسل، راننده تیم  فراری دوم شد و جور
مرسدس هم به رتبه سوم رسید.

 میلان پیش از
 جدال حساس
 برابر لیورپول
روحیه گرفت

تراژدیپیشازبازیآسیایی
نکونام  که جواد  در شرایطی  گذشته  روز 
و سیدحسین حسینی آماده حضور در محل 
برابر  استقلال  از دیدار  قبل  خبری  نشست 
الغرافه در لیگ نخبگان آسیا می شدند، خرابی 
شهر  شهدای  ورزشگاه  برق  پست  گهانی  نا
ورزشگاه  برق  قطعی  باعث  نه تنها  قدس، 
شد، بلکه دو نفر از افرادی که گویا در بخش 
تأسیسات ورزشگاه مشغول کار بودند، دچار 

برق گرفتگی و سوختگی شدند.

تهدیداسطورهملوانبهجداییازچوکا
پژمان نوری، سرمربی تیم چوکای تالش، درباره 
مشکلات این تیم پرهوادار شمالی گلایه هایی 
کرد و از مسئولان شهرستان تالش  ح  را مطر
و استان گیلان خواست تا برای موفقیت این 
تیم پای کار بیایند. نوری در این زمینه گفت: 
قصد تهدید یا بازار گرمی ندارم و اهل قهرکردن 
گر مسئولان پای کار نیایند  هم نیستم، اما ا

من هم می روم.

تساوییارانصیادمنشدربلژیک
وسترلو  ایرانی  مهاجم  صیادمنش،  اللهیار 
بلژیک، فقط یک نیمه در دیدار این هفته 
رفت  به میدان  اندرلخت  مقابل  تیمش 
و درنهایت صیادمنش و یارانش به تساوی 2بر 
2 با این حریف رسیدند. صیادمنش که در شش 
جایگاه  بلژیک  لیگ  ژوپیر  گذشته  مسابقه 
ثابتی در ترکیب وسترلو داشت، پس از بازگشت 
کشورمان به باشگاهش،  از اردوی تیم ملی 
در جدال با اندرلخت در ابتدای نیمه دوم 

به میدان آمد.

نعمتیبهاستقلالنرسید
علی نعمتی، بازیکن نساجی با دریافت کارت 
دیدار  تیمش،  هفته  این  در مسابقه  قرمز 
حساس هفته آینده مقابل استقلال را از دست 
داد. هافبک اسبق پرسپولیس که این فصل 
به نساجی آمده است، امیدوار بود هفته آینده 
بتواند یارانش را در دیدار با استقلال همراهی 
برنامه های  چادرملو  برابر  اخراج  اما  کند، 

نعمتی را به هم ریخت.

دوناروما؛غایببزرگپیاسجی
نمی تواند  فراوان  به احتمال  پی اس جی 
روی جانلوئیجی دوناروما، دروازه بان اول 
در لیگ  خیرونا  مقابل  بازی  برای  خود 
قهرمانان اروپا حساب کند. دوناروما در دیدار 
روز شنبه تیمش مقابل برست مصدوم شد 
و احتمالا شانس بازی برابر خیرونا را نخواهد 
داشت. این دروازه بان در ناحیه ران راست 
خود احساس درد دارد که او را مجبور به ادامه 
درمان در طول هفته می کند. به این ترتیب 

او دردسترس کادر فنی نخواهد بود.

سالبرایبازیکنرئالتمامشد
ماه  سه  مصدومیت،  دیاز به دلیل  براهیم 
بود  نخواهد  مادرید  رئال  به همراهی  قادر 
بازیکن  این  شد.  او تمام  و سال2024 برای 
سوسیداد  رئال  مقابل  در دقیقه24 بازی 
میدان را ترک کرد. پنج دقیقه قبل، او احساس 
ناراحتی در کشاله ران راست خود کرده بود، 
کرد به بازی ادامه دهد. در ابتدا  اما سعی 
مشکل جدی به نظر نمی رسید، اما او به دلیل 
پارگی کوچک عضله دیگر نمی تواند تا پایان 

سال2024 رئال را همراهی کند.

رمدرآخرینلحظهمتوقفشد
آاس رم در دیداری در سری آ که تا دقیقه96 با 
یک گل پیش بود، گل مساوی را از جنوا خورد 
و از رسیدن به اولین برد فصلش محروم شد. رم 
که شروع خوبی در این فصل رقابت های سری آ 
ایتالیا نداشته و از سه بازی فقط دو امتیاز کسب 
رفت  جنوا  به خانه  در حالی  بود،  کرده 
که محکوم به برد بود و تا ثانیه های آخر با یک 
گردان  گل، به این هدف رسیده بود. اما شا
ده روسی بالاخره گل مساوی را از جنوا دریافت 

کام به کارشان پایان دهند. کردند تا باز هم نا

روسونریروسونری
درساحلآرامشدرساحلآرامش

و    استقلال  تیم  دو 
پرسپولیس در حالی باید 
بر اساس برنامه اعلام شده 
4مهر  تاریخ  در  برتر  لیگ 

به مصاف یکدیگر بروند که در فاصله 9روز 
تا برگزاری مسابقه شهرآورد پایتخت، هنوز 
مشخص نیست که چه شهر و ورزشگاهی 
قرار است میزبان این دیدار باشد.  استقلال 

لیگ  در  حضور  به واسطه  پرسپولیس  و 
نخبگان آسیا در هفته چهارم لیگ برتر به 
میدان نرفتند و قرار است نوزدهم آبان ماه، 
دیدارهای معوقه این دو تیم برابر نمایندگان 

استان کرمان، یعنی مس رفسنجان و گل گهر 
سیرجان به انجام برسد. دو نماینده فوتبال 
ایران، امروز اولین بازی شان در فصل جدید 
لیگ نخبگان آسیا را به انجام می رسانند 
و بعد از آن مهیای حضور در هفته پنجم 
می شوند که استقلال میهمان نساجی است 
ک  و پرسپولیس هم باید از آلومینیوم ارا
پذیرایی کند.  دو تیم پرطرف دار پایتخت 
گذراندن بازی آسیایی پیش رو و  بعد از 
مسابقات خود در هفته پنجم، برای انجام 
شهرآورد پایتخت آماده می شوند؛ دیداری 
که طبق برنامه ریزی انجام شده از سوی 
روز  است  قرار  لیگ،  سازمان  مسئولان 
و  شود  برگزار  مهرماه  چهارم  چهارشنبه 
کمتر از دو هفته تا انجام این  در فاصله 
، هنوز محل  دیدار حساس و سرنوشت ساز
روی  نیست.  مشخص  مسابقه  برگزاری 
کاغذ، استقلال میزبان این مسابقه است 
که آبی ها دست بازی  اما به نظر می رسد 
برای انتخاب محل انجام شهرآورد پایتخت 
ندارند و تصمیم گیری نهایی با فدراسیون 

فوتبال خواهد بود.

  در انتظار خروج جدال سرخابی ها  

از تهران

 ورزشـگاه شـهدای شـهر قدس قرار است 
امروز از نبرد استقلال ایران و الغرافه  قطر 
در هفتـه نخسـت لیـگ نخبـگان آسـیا 
میزبانـی کنـد امـا گفتـه می شـود شـرایط 
در ایـن ورزشـگاه بـرای برپایـی شـهرآورد 

پایتخـت مناسـب نیسـت.
ضمـن آنکه مجوزهـای لازم بـرای برگزاری 
مسـابقه سـرخابی ها در ورزشـگاه های 
تختـی و پـاس قوامیـن تهـران نیـز صـادر 

نشـده اسـت. 
دردسـترس نبـودن ورزشـگاه آزادی هـم 
سـبب آن شـده اسـت تـا عمـلا امـکان 
برگـزاری شـهرآورد در تهـران نباشـد تـا 
بعـد از حـدود 22سـال، بـار دیگـر نبـرد 
سرخابی های پایتخت در خارج از تهران 

بـه انجـام برسـد.
اتفاقـی کـه بـار دیگـر اوضـاع نابسـامان 
ورزشـگاه های کشـورمان در این هفته ها 
را نشـان داده و وضعیـت بحرانـی در ایـن 

زمینـه را عیان تـر از قبـل می کنـد.

 نام ورزشگاه 30هزار نفری کرمان   

مطرح شد

 دو تیم استقلال و پرسپولیس در تاریخ 
دو  انجام  تجربه  خود  رویارویی های 
ج از تهران را دارند که یکی از  بازی خار
دیدارها در بندرعباس و دیگری در تبریز 

به انجام رسید.
باوجودایــن، بــرای مســابقه پیــش روی 
ســرخابی های پایتخــت، ایــن دو شــهر 
کاندیــدای میزبانــی از مســابقه اســتقلال 
و پرســپولیس نیســتند و گفتــه می شــود 
ورزشــگاه تازه تأســیس و 30هــزار نفــری 
جدی تریــن  کرمــان،  رئیســی  شــهید 
گزینــه برگزاری مســابقه شــهرآورد پایتخت 
اســت. در ایــن زمینــه رایزنی هــای اولیــه 
هــم انجــام شــده اســت و برگــزاری ایــن 
تازه تأســیس  ورزشــگاه  در  مســابقه 
وابســته بــه باشــگاه مــس کرمــان دور از 
ذهــن نیســت. البتــه هنــوز ایــن اتفــاق 
قطعــی نشــده و می توانــد در روزهــای 
پیــش رو باز هــم خبرهــای تــازه ای در این 

ح شــود. زمینــه مطــر

 نام ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد هنوز   

روی میز است

گامی   مسئولان فدراسیون فوتبال فعلاً 
برای  اختلافات  حل وفصل  مسیر  در 
برگزاری مسابقات فوتبال در عرصه ملی و 
باشگاهی در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد 
برنداشته اند. باوجوداین، گفته می شود 
رئیس  تاج،  مهدی  تعامل  صورت  در 
ورزشی  مسئولان  با  فوتبال  فدراسیون 
استان خراسان رضوی، ورزشگاه امام 
رضا)ع( مشکلی برای میزبانی از شهرآورد 
پایتخت ندارد؛ هر چند در فاصله 9روز 
، برآورده کردن خواسته های  تا این دیدار
مسئولان استانی و انتخاب مدیران جدید 
برای فوتبال خراسان رضوی، اتفاق دور 
گر تاج به خواسته  از انتظاری است اما ا
مطرح شده چراغ سبز نشان دهد، برگزاری 
جدال دو تیم پایتخت نشین در مشهد 
اتفاق بعیدی نیست؛ هر چند همان طور 

فدراسیون  ترجیح  شد  گفته  که 
در  دیدار  این  برگزاری  فوتبال، 

کرمان است.

معمای پیچیده ورزشگاه بازی استقلال و پرسپولیس هنوز حل نشده است

شهرآوردپایتختدرخارجازپایتخت!شهرآوردپایتختدرخارجازپایتخت!

کند چون در این فصل مهره های خوبی  هافبک قدرتمند را تجربه 
وبن لوفتوس چیک و  در خط هافبک دارد. در این فصل به ترکیب ر
کو  ،  یوسف فوفانا هافبک جوان و مستعد فصل قبل مونا تیجانی ریندرز
اضافه شده که می تواند پست های مختلفی را در خط میانی بازی کند. 
گر در مسیر  شاخصه مشترک این سه بازیکن تحرک بالای آن هاست و ا
درست استفاده شود، می تواند کنترل بازی را برای تیم فونسکا داشته 

باشد.

موراتا زیر سایه درخشش آبراهام  

با اینکه زلاتان ایبراهیموویچ در تابستان امسال آلوارو موراتا، کاپیتان 
تیم ملی اسپانیا را به عنوان ستاره اصلی تیم به سن سیرو آورد اما تا 
اینجای فصل ستاره سابق اتلتیکومادرید نمایش خوبی در روسونری 
نداشته است و همین ماجرا هم باعث نیمکت نشینی او در بازی این 
هفته تیمش شد. رقیب موراتا، تامی آبراهام مهاجم سابق چلسی و رم 
است که به نظر می رسد خودش را زودتر با شرایط میلان وفق داده و در 
بازی های بعدی انتخاب اول کادرفنی خواهد بود. آبراهام برابر ونتزیا 
نمایش خوبی ارائه کرد و روی دو گل تیمش تاثیر مستقیم داشت تا حالا 

به گزینه اول فونسکا در نوک خط حمله روسونری تبدیل شود.
سرمربی این فصل میلان در بهترین زمان ممکن توانست نخستین 
بردش را با این تیم به دست بیاورد، اما فونسکا به خوبی می داند که 
ود  گر در دو بازی دشوار آینده نتواند نتیجه خوبی بگیرد، خیلی ز ا
شاهد شعارهای دوباره هواداران خشمگین میلانی خواهد بود. میلان 
در بازی بعدی خود باید به مصاف لیورپول برود و سپس در سری آ در 
دربی دلامادولینا با اینتر روبه رو شود. فونسکا در مورد این دو بازی 
سخت پیش روی تیمش گفت: از خیلی وقت پیش به این دو بازی فکر 
می کردم. لیورپول و اینتر هردو به یک اندازه برای ما سخت و دشوار 
خواهند بود . می دانیم که هواداران انتظارات زیادی از ما در چنین 

بازی هایی دارند و مطمئنا همه تلاش خود را برای موفقیت به کار 
خواهیم گرفت .

مژده رنگیان

گردان عطایی و یاران موسوی جام قهرمانی آسیا  شا

منهای 
فوتبال

را بالای سر بردند.
پرونده بیست و ششمین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه های آسیا 2024 با درخشش دو تیم 
ایرانی در فینال در سالن شاهدیه یزد بسته شد؛ 
دو تیم شهداب یزد و فولاد سیرجان در فینال جام 
باشگاه های آسیا به مصاف هم رفتند که درنهایت 
فولاد سیرجان در جهنمی که تماشاچیان شهداب یزد برپا کرده 

بودند، توانست کاپ قهرمانی را بالای سر ببرد. 
دو تیم در حالی در فینال آسیا مقابل یکدیگر صف آرایی کردند که 
چند ماه پیش فینال لیگ برتر را نیز همین ترکیب برگزار کردند و 
درنهایت جام قهرمانی از آن فولاد سیرجان شده بود.به این ترتیب 
شهداب یزد و فولاد سیرجان هر دو به عنوان نمایندگان ایران جواز 

حضور در جام باشگاه های جهان را کسب کرده اند.

سرخی آقای سرمربی  

یکی از حواشی پیش از بازی، رنگ پیراهن تیم فولاد سیرجان بود 
که این تیم در بازی فینال با رنگ قرمز به میدان رفت. این در حالی 
گردان عطایی مقابل شهداب پیراهن  بود که پیش بینی می شد شا
آبی بپوشند، اما این مربی به واسطه علاقه اش به پرسپولیس، رنگ 
قرمز را برای پیراهن تیمش در بازی نهایی انتخاب کرد. عطایی 

زمانی که بازیکن بود در تیم پرسپولیس توپ می زد.

جهنم شهداب برای سیرجانی ها  

، سالن اختصاصی باشگاه  از یک ساعت قبل از آغاز این دیدار
گر شد.  شهداب که محل برگزاری مسابقات بود، مملو از تماشا

گر از جمله زنان برای دیدن مسابقات  حدود چهار هزار تماشا
در سالن حاضر شدند و تعداد زیادی از هواداران نیز به دلیل 
تکمیل شدن ظرفیت سالن، بیرون مانده و اجازه ورود پیدا نکردند. 
از روی سکوها نیز شعارهایی علیه بهروز عطایی و محمد حسینی 
شنیده می شد که سرمربی شهداب و بازیکنان تلاش می کردند 
تا هواداران خود را فقط به حمایت از تیم خود تشویق کنند و 

بی احترامی به حریف نکنند. 

3ست آسان و بی دردسر  

فولاد سیرجان ایرانیان در این دیدار 3 بر صفر با امتیازهای 2۵ بر 
20، 2۵ بر ۱۸ و 2۵ بر 23 میزبان را شکست داد و قهرمان این رقابت ها 
شد. در ست اول این دیدار حساس هر دو تیم در امتیازگیری از 
یکدیگر پیشی گرفتند و جنگیدن بر سر جام قهرمانی این رقابت ها 
از همین ابتدای بازی محسوس بود. هر دو تیم در یک رقابت 
گردان عطایی از  کردند اما شا کسب امتیاز  حساس و پایاپای 

شهداب یزد پیشی گرفتند و 2۵ بر 20نتیجه این ست را گرفتند.
ست دوم با پیشتازی فولادی ها آغاز شد و ادامه داشت و با 
دفاع های خوبی که از جانب یاران عطایی انجام می شد، تیم 
شهداب موفق نشد در امتیازگیری موفق باشد و درنهایت سیرجان 
2۵ بر ۱۸ پیروز ست دوم شد. در این ست مسعود غلامی، کاپیتان 
تیم شهداب یزد، در دفاع از ناحیه پا مصدوم شد و علیرضا 
مصلح آبادی فراهانی به زمین بازی آمد. ست سوم و حساس این 
دیدار دو تیم در مرحله فینال پایاپای هم امتیاز گرفتند و شهداب 

در مقطعی موفق شد از فولاد پیشی بگیرد اما سیرجانی ها 
دوباره امتیاز را از شهداب گرفتند و درنهایت 2۵ بر 23پیروز 

این ست و قهرمان این رقابت ها شدند و سکوت 
عجیبی سالن شهداب را دربرگرفت!

  مهـدی لیموچـی، سـتاره جدیـد سـپاهان کـه بالاخـره توانسـت بـه فهرسـت ایـن 
تیـم اضافـه شـود، نمایـش مؤثـری در جریـان پیـروزی تیمـش مقابـل ملـوان انزلی 
ک داشت  داشـت. لیموچی که سـال گذشـته نمایش درخشـانی در آلومینیوم ارا
و هشـت گل به ثمـر رسـاند و پنـج پـاس گل داد، در نخسـتین بازی خـود در فصل 
جدیـد لیـگ برتـر بـرای سـپاهان عملکـرد مؤثـری برابـر ملـوان انزلـی ارائـه کـرد و 
ک ظاهـر شـد و موقعیت سـازی کـرد، ولی در  بارهـا بـا فرارهـای سـریع خـود خطرنـا
گل زنـی خوش شـانس نبـود. وینگـر تکنیکـی و سـرعتی سـپاهان پـس از سـه هفته 
غیبـت در فهرسـت تیمش بـه دلیل پر بودن سـقف بودجـه، توانسـت مجوز بازی 
بـه دسـت بیـاورد و مقابـل ملـوان انزلـی از ابتـدا در ترکیـب قـرار بگیـرد کـه ورودش 
بـه جمـع یـازده نفـر اصلـی طلایی پوشـان بـه سـود تیمـش شـد. لیموچـی مثـل 
همیشـه بـا نمایـش کم نقـص در سـمت چـپ زمیـن، خـط دفاعـی ملـوان را آزار 
داد و یـک شـوت هـم زد که بـا اختـلاف کـم از کنـار تیـرک ملـوان انزلـی رد شـد. این 
بازیکـن پـس از قرارگرفتن در شـرایط مسـابقه مقابل ملوان و نمایشـی که داشـت، 
حـالا امیـدوار اسـت در بـازی حسـاس لیـگ قهرمانـان آسـیا برابـر الوحـدات اردن 

هـم بـرای سـپاهان بدرخشـد.

جیدون سانچو، ستاره جدید باشگاه چلسی، پس از دوران 
سختی که در منچستریونایتد زیر نظر اریک تن هاخ پشت سر 
گذاشته بود، این هفته با پیراهن آبی های لندنی درخشان 
ود حسرت از  خ خیلی ز ظاهر شد تا هواداران شیاطین سر
دست دادنش را بکشند. سانچو آخرین بار بیش از یک سال 
پیش در جریان دیدار منچستریونایتد برابر ناتینگهام فارست 
در لیگ برتر انگلیس به میدان رفته بود و پس از آن به دلیل 
اختلافاتی که با تن هاخ پیدا کرد، از ترکیب یونایتد کنار گذاشته 
شد. پس از نیم فصل حضور قرضی در دورتموند، او با قراردادی 
قرضی با بند خرید دائمی در تابستان آینده، راهی چلسی شد 
و خیلی زود توانست در این تیم ارزش های خود را ثابت کند. 
در دیدار این هفته، آبی های لندنی برابر بورنموث، سانچو در 
نیمه دوم فرصت حضور در زمین را پیدا کرد و با پاس گلی که 
برای کریستوفر انکونکو ارسال کرد، زمینه ساز برتری یک بر صفر 
تیمش شد. تصمیم چلسی برای به خدمت گرفتن سانچو، به 
این وینگر یک راه نجات در لیگ برتر داده است. او نمایش 
خوبی هم در زمین داشت تا ثابت کند تن هاخ منچستریونایتد 

را از داشتن ستاره ای خوب محروم کرده است.

مدیرعامل جدید نساجی با 
استعفای سرمربی مخالفت کرد

بازگشت درخشان 
ستاره آرژانتینی با 2گل 

و یک پاس گل

   ستاره جدید اصفهانی ها
برای لیگ قهرمانان آماده شد

  مهره مازاد تن هاخ
در چلسی می درخشد

کـه پـس از شکسـت یـک بـر صفـر  کت الهامـی، سـرمربی باشـگاه نسـاجی    سـا
گردانش برابـر چادرملـو در هفتـه چهـارم لیـگ از سـمت خـود اسـتعفا داده  شـا
، مدیرعامـل جدیـد ایـن باشـگاه شـمالی، همچنـان بـه  بـود، بـا نظـر علـی خطیـر
کارش در نسـاجی ادامـه خواهـد داد. خطیـر کـه به تازگـی به عنـوان مدیرعامـل 
باشـگاه نسـاجی انتخـاب شـده اسـت، دربـاره اسـتعفای الهامـی گفت: اسـتعفای 
ح شـده اسـت و باشـگاه هـم قطعـاً با آن  سـرمربی نسـاجی در نشسـت خبری مطر
کت الهامـی بـه کار خـود ادامـه خواهـد داد. الهامـی از  مخالفـت خواهـد کـرد و سـا
مربیـان خـوب کشـور اسـت و در همیـن چنـد سـال گذشـته، علاوه بـر کسـب مقام 
ج کـرده و بـه امیـد  بـاارزش قهرمانـی جـام حذفـی، دوبـار نسـاجی را از بحـران خـار
خـدا بـا تـلاش و همـت ایشـان و سـایر اعضـای تیـم، مطمئنـاً نسـاجی از شـرایط 
گردانش برابـر  ج خواهـد شـد. اسـتعفای الهامـی پـس از شکسـت شـا فعلـی خـار
چادرملـو بـا تغییـرات مدیریتـی و جدایـی مدیرعامـل ایـن باشـگاه و حضـور علـی 
خطیـر همراه شـد تـا بسـیاری تصور کننـد کـه نسـاجی در معـرض تغییـر و تحولات 
کت مخالفـت کـرده  کلان قـرار دارد، امـا حـالا خطیـر در اولیـن گام بـا جدایـی سـا

اسـت تـا شـیب تغییـرات ایـن تیـم تنـد نشـود.

 لیونـل مسـی پـس از بازگشـت از مصدومیـت طولانی مدتـش 
بـار دیگـر درخشـان ظاهـر شـد و نقـش اول بـرد تیمـش در لیـگ 
آمریـکا بـود. فوق سـتاره سی وهفت سـاله دنیـای فوتبـال پـس 
کوپـا آمه ریـکا 2024 بـه آن  کـه در رقابت هـای  از مصدومیتـی 
دچـار شـد، حـدود سـه مـاه از میـدان دور بـود، امـا پـس از بهبود 
آسـیب دیدگی مـچ پـا، مسـی بازگشـتش بـه ترکیـب اینترمیامـی را 
بـا دو گل و یک پـاس گل جشـن گرفـت و با حضـور نـود دقیقه ای 
برابـر فیلادلفیـا یونیون نشـان داد دوباره بـه مرز آمادگـی نزدیک 
شـده اسـت. بـا وجـود اینکـه بازیکنـان اینترمیامـی در همـان 
ثانیه هـای ابتدایی کار دروازه خود را باز شـده دیدنـد، همکاری 
بارسـایی های سـابق آن هـا را به بـردی 3 بر یـک رسـاند. در ابتدا 
مسـی روی پـاس گل لوئیـز سـوارز کار را بـه تسـاوی کشـاند. در 
ادامـه ایـن جـوردی آلبـا بـود کـه پـاس گل دوم تیمـش را بـرای 
انتینـی ارسـال کـرد و مسـی برتـری را بـه اردوی اینتـر  سـتاره آرژ
میامی آورد. ایـن پایان کار نبـود و در دقایق آخر مسـابقه این بار 
سـتاره آرژانتینـی در نقـش گل سـاز ظاهر شـد و بـا پاسـی دیدنی، 
سـوارز را در موقعیت گل زنی قرار داد و مهاجم اروگوئه ای سـابق 

بارسـا گل سـوم تیمـش را زد.

رفت وبرگشت ساکت  شروع خوب لیموچی در سپاهان حسرت یونایتد از درخشش سانچو

احسان سرفرازی

لیگ  اولین دوره  از  اولین هفته    

فوتبال 
ایران

نخبگان فوتبال آسیا از امروز شروع 
می شود و سرخابی های کشورمان 
مصاف  به  باید  گام  نخستین  در 
نمایندگان قطر و عربستان بروند. 
گذشته  یک ماه  در  که  استقلال 
ونشیبی را پشت سر  وزهای پرفراز ر
گذاشته باید در استادیوم غریب شهر قدس به 
با  هم  پرسپولیس  و  برود  قطر  الغرافه  مصاف 
عربستان  لاهلی  ا مقابل  اسپانیایی  گاریدوی 
لیگ  جدید  فرمت  در  کرد.  خواهد  صف آرایی 
نخبگان آسیا 24تیم حضور دارند که مشابه فرمت 
قبلی، یعنی لیگ قهرمانان آسیا تعداد تیم های 
حاضر در دو گروه شرق و غرب آسیا برگزار خواهد 
شد که دوازده تیم در شرق و دوازده تیم در غرب با 
هم رقابت می کنند. در مرحله گروهی هشت بازی 
برگزار می شود و پس از آن هشت تیم برتر به مرحله 
به طور  که  می کنند  صعود  نهایی  یک هشتم 
برگزار  را  مرحله  این  بازی های  رفت وبرگشت 

خواهند کرد.

     استقلال – الغرافه | ساعت21:30

 حریف امروز استقلال در مرحله 
حضور  بازی ها  این  پلی آف 

جدول  به  امارات  لاهلی  ا شکست  با  و  داشت 
نهایی راه یافت. الغرافه قطر با خریدهای میلیون 
دلاری اش در قامت یک تیم پرستاره وارد این دوره 
از بازی ها شده و به نظر می رسد که برنامه های 
بزرگی برای این دوره در سر دارد. در تیم الغرافه 
بی شک بزرگ ترین ستاره خوسلوست که در پست 
مهاجم بازی می کند و فصل قبل هم با پیراهن 
لیگا درخشید. سرمربی قطری ها،  رئال مادرید در لا
اما پدرو مارتینز پرتغالی، سرمربی سابق تیم های 
کوس  ماریتیمو، ریو آوه، ویتوریا گیمارش و المپیا
که باید تیمش را برای مسابقه با استقلال  است 

آماده کند.
گر تمرکز کافی را برای  به نظر می رسد جواد نکونام ا
این مسابقه داشته باشد، باتوجه به اسکواد خوبی 
که در اختیار دارد بتواند الغرافه را شکست دهد. 
گواه بیشتر  که به  البته این همه در حالی است 
کارشناسان، قلب خط دفاعی استقلال این روزها 
پاشنه آشیل این تیم شده است و سرمربی آبی ها 
این  پوشش  مبنای  بر  را  کتیک هایش  تا باید 

قسمت از زمین بچیند.

 آشنایی با ستاره های خارجی الغرافه

عربی  تیم های  بیشتر  مثل  تقریبا  قطری  تیم   
حاضر در این مرحله، چند ملیتی است و بازیکنان 
مختلفی در این تیم توپ می زنند. فرجانی ساسی 

وگوئه، سیدو سانو از  از تونس، فابریزیو دیاز از ار
سنگال، جانگ هیونگ سو از کره جنوبی، خوسلو 
از اسپانیا، فلورین کومان از رومانی، ماتیاس نانی 
، جمال حمد  از آرژانتین، یاسین براهیمی از الجزایر
ودریگو مورنو از اسپانیا بازیکنان  از فلسطین و ر
مهاجم  بی شک  که  هستند  الغرافه  خارجی 
اسپانیایی که فصل قبل با پیراهن رئال مادرید به 
میدان می رفت، بزرگ ترین بازیکن حاضر در این 

مسابقه خواهد بود.

 آمار به سود استقلال

 استقلال و الغرافه، تا پیش ازاین دوبار در برابر هم 
قرار گرفته اند که خروجی آن یک برد برای آبی های 
ایران و یک تساوی بوده است. استقلال هیچ گاه 
به این تیم نباخته و هواداران این تیم امید دارند 
تا این روند ایده آل باقی بماند. همچنین به گواه 
آمار استقلال تا پیش از بازی امشب برابر الغرافه، 
2۸مرتبه مقابل حریفانی از کشور قطر قرار گرفته که 
در دوازده مسابقه به پیروزی رسیده، یازده مصاف 
با نتیجه تساوی همراه شده و البته پنج بار هم 
شکست خورده است. در این 2۸بازی، استقلال 

4۸گل زده و 32گل هم دریافت کرده است.

 پرسپولیس – الاهلی عربستان | ساعت 21:30

در  که  است  تیمی  خ پوشان  سر امشب  حریف   

سال های اخیر چند باری مقابل پرسپولیس به میدان رفته و البته درمجموع 
خاطرات خوبی را هم برای نماینده کشورمان به ثبت رسانده است. اما داستان 
این مسابقه و این الاهلی درکل متفاوت است. لیگ عربستان و تیم های حاضر 
در آن چند سالی می شود که سرمایه گذاری هنگفتی کرده اند و ستاره های فوتبال 
جهان را به دل کویر آورده اند. تیم الاهلی هم از این قاعده مستثنا نیست و 

لیگا  حضور ستاره های بزرگ سال های نه چندان دور فوتبال جزیره و لا
باعث شده تا کار گاریدو از همین حالا پیچ بخورد. البته الاهلی که در 

حال حاضر در رده دهم جدول لیگ برتر عربستان قرار دارد، در سه 
بازی اخیر خود در لیگ یک تساوی، یک برد و یک باخت را به ثبت 

رسانده است.

 آشنایی با ستاره های خارجی الاهلی عربستان

 ادوارد مندی در دروازه، مریح دمیرال رهبر خط دفاعی الاهلی است و 
، فیرمینیو و ایوان تونی هم در فاز هجومی  فرانک کسیه، ریاض محرز
نیازی به تعریف ندارند. ستاره های سابق بارسلونا و چلسی حالا باید 

مقابل بازیکنان تیم گاریدو قرار بگیرند. البته بی شک در این میان 
آماده ترین بازیکن خارجی این تیم تونی خواهد بود. امضای قرارداد 

ایوان تونی با باشگاه الاهلی عربستان موجی از شوک را در دنیای فوتبال 
ایجاد کرد. او در یورو2024 برای تیم ملی انگلیس بازی کرد و کسی 

انتظار نداشت که راهی لیگ عربستان شود.

 پرسپولیس دل خوش به آمار

 پرسپولیس در رقابت های مختلف آسیایی 3۵مرتبه 
در برابر تیم های عربستانی قرار گرفته که در دوازده 

مسابقه به پیروزی رسیده، دوازده بازی هم با 
نتیجه مساوی همراه شده و البته در یازده تقابل 
هم شکست خورده است. قرمزها به تیم های 
عربستانی 32گل زده اند و در عین حال 43گل 

خ پوشان کشورمان تا  هم دریافت کرده اند. سر
قبل از تقابل امشب با الاهلی، چهار بار در برابر این 

تیم پرستاره قرار گرفته اند که آمار دو برد، یک تساوی و یک 
کنون موفق شده تا  شکست را ثبت کرده اند. پرسپولیس تا
هشت گل به الاهلی بزند؛ دو گل از این هشت گل توسط علی 

، مهاجم فعلی قرمزها، به ثمر رسیده است. علیپور

علی رضوی

  تیم ملی فوتسال کشورمان از امروز کار 
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خود را در جام جهانی آغاز می کند و در 
نخستین بازی خود در مرحله گروهی 
این رقابت ها، از ساعت۱6 به مصاف 

ونزوئلا خواهد رفت.
گروه  گردان وحید شمسایی در   شا
ششم این دوره از جام جهانی به غیر 
از ونزوئلا، با فرانسه و گواتمالا هم بازی خواهند کرد، 
کشورمان  کاغذ، ملی پوشان  که روی  دیدارهایی 
هیچ چالش خاصی برای پیروزی در آن ها پیش رو 
نخواهند داشت و بیشتر می توان به آن ها به چشم 

بازی هایی برای آمادگی بیشتر تیم نگاه کرد.
 ملی پوشان فوتسال کشورمان که در دوره گذشته 
جام جهانی در مرحله یک چهارم نهایی مغلوب 
قزاقستان شدند و از صعود به جمع چهار تیم پایانی 
بازماندند، در این دوره با هدف کسب نتیجه ای بهتر 

راهی ازبکستان شده اند.

 ستاره ها در رؤیای موفقیت در جهان  

 ملی پوشان فوتسال ایران که به اعتقاد بسیاری از 
بازیکنان و مربیان مطرح دنیا جزو بهترین های جهان 
محسوب می شوند، با انگیزه ای فراوان در تمرینات 
پا به توپ شده اند و برای اولین جدال مقابل ونزوئلا 
لحظه شماری می کنند. آن ها در بهترین فرم خود قرار 
دارند و با آمادگی زیادی برای شروع رقابت ها نقشه 
می کشند و رؤیاپردازی می کنند. در میان ملی پوشان 
کشورمان، باقر محمدی، پس از دستکش طلایی 
لیگ برتر و جام ملت های آسیا که رکورد کلین شیت را 

جابه جا کرد، برای دومین جام جهانی دوران حرفه ای 
و این بار در نقش مرد شماره یک، درون دروازه تیم 
آقاپور دیگر  کشورمان خواهد ایستاد. سالار  ملی 
گردان شمسایی است که  ستاره حاضر در جمع شا
مدتی پیش در جمع نامزدهای بهترین بازیکن جهان 
2023 هم بود تا روحیه و انگیزه این ستاره  در سال
جوان برای درخشش در این تورنمنت دوچندان 
شود. حسین طیبی، ستاره مشهدی تیم ملی، هم 
دیگر مهره تعیین کننده کشورمان به شمار می رود 
و طرف داران فوتسال مشتاقانه در انتظار نمایش او 
در جام جهانی2024 هستند تا بار دیگر با گل هایش 
همه را به وجد بیاورد. علی اصغر حسن زاده، کاپیتان 
کشورمان، دیگر بازیکن  و طراح تیم ملی فوتسال 
گردان شمسایی به  درخشان حاضر در جمع شا
شمار می رود و سرمربی تیم ملی کشورمان روی تجربه 
کاپیتان تیمش برای موفقیت در این رقابت ها حساب 

ویژه ای باز کرده است.

 ونزوئلا، باکارنامه ترین هم گروهی ایران  

 ونزوئلا که نخستین حریف تیم ملی فوتسال کشورمان 
در جام جهانی است، به عنوان یکی از چهار نماینده 
آمریکای جنوبی به این رقابت ها راه پیدا کرده است. 
در  حضور  طعم  متوالی  دوره  دومین  برای  آن ها 
بزرگ ترین رویداد فوتسال جهان را تجربه می کنند. 
مسابقات  از  دوره  این  به  راهیابی  برای  ونزوئلا 
دست به کار بزرگی زد و برای اولین بار رتبه سوم مرحله 
انتخابی این مسابقات در آمریکای جنوبی را کسب 
کرد. آن ها برای رسیدن به جمع چهار تیم پایانی، کار 
دشواری پیش روی خود داشتند و به واسطه عملکرد 

بهتر در بازی رودررو نسبت به شیلی، مجوز صعود به 
نیمه نهایی را کسب کردند.

 ونزوئلا پیش از این در جام جهانی 202۱ موفق شد از 
گروه خود صعود کند. آن ها در اولین گام با نتیجه 2 بر 
یک از سد لیتوانی میزبان گذشتند و در ادامه با یک 
گل کاستاریکا را شکست دادند. مصاف با قزاقستان 
نیز با حساب ۱-۱ خاتمه یافت. نماینده آمریکای 
جنوبی در دور یک هشتم نهایی در رقابتی جذاب با 
کش شد و به کار خود پایان  حساب 3 بر 2 مغلوب مرا
داد. آن ها حالا مهیای دومین حضور خود در جام 

جهانی و اولین مصاف با یک تیم آسیایی می شوند.
 ونزوئلا نسبت به دو حریف دیگر فوتسال کشورمان 
گواتمالا،  کارنامه بهتری دارد.  گروهی،  در مرحله 
دیگر هم گروهی تیم ملی با وجود سابقه شش دوره 
حضور در جام های جهانی، تابه حال موفق به صعود 
از مرحله گروهی نشده است و آن ها امیدوارند که در 
این دوره از رقابت ها بالاخره موفق به شکستن طلسم 

صعود از مرحله گروهی شوند.
و  نیوزیلند  افغانستان،  کنار  در  هم  فرانسه   
که اولین تجربه  تاجیکستان، چهار تیمی هستند 
خود در جام جهانی را پشت سر می گذارند. البته آن ها 
ک به نظر می رسند  با وجود سابقه کم، تیمی خطرنا
که در مرحله انتخابی جام جهانی موفق به انجام یک 
تاریخ سازی شدند و با نمایشی شگفت انگیز در دور 
انتخابی به یکی از هفت تیم اروپایی حاضر در این 

رقابت ها تبدیل شدند.
گردانش در   حالا باید دید وحید شمسایی و شا

گروه مناسب چه عملکردی خواهند  این 
داشت.

تیم ملی فوتسال کارش در مرحله گروهی را در برابر ونزوئلا شروع می کند

 آغازمسیرشاگردانشمساییدرجامجهانی
علیرضا وفایی نیا

زدن چهار گل به ونتزیا و رسیدن 
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به بردی مقتدرانه، آب سردی بود 
که  انتقادهایی  تند  آتش  بر 
و  بازیکنان  از  میلانی  هواداران 

سرمربی روسونری داشتند.
بازی  آماده  شرایطی  در  میلان 
هفته چهارمش در سری آ می شد 
که دو شکست و یک تساوی در سه هفته قبل، 
اردوی این تیم را به مرز بحران رسانده بود. 
اوضاع برای میلان به قدری وخیم شده بود که 
قبل از دیدار این هفته، آن ها در ورزشگاه خانگی 
خود برابر ونتزیا، هواداران اتوبوس بازیکنان را 
قبل از ورود به ورزشگاه سن سیرو متوقف کرده 
و با شعاردادن علیه بازیکنان، آن ها را بی غیرت 

خواندند.
اما میلان که با سرمربی جدیدش، یعنی پائولو 
فونسکا  فصل را به بدترین شکل ممکن آغاز کرده 
بود، توانست به موقع از این وضعیت بحرانی 
ج شود و با زدن چهار گل در یک نیمه  کمی خار
به ونتزیا، هم به اوضاع بدش در جدول سری آ 
کمی سر و سامان دهد و هم در فاصله چند روز تا 
نخستین بازی اش در لیگ قهرمانان اروپا مقابل 

لیورپول، روحیه بهتری پیدا کند.

زوج جذاب میلانی ها در جناح چپ  

و  بودند  ونتزیا  بردن  به  محکوم  میلانی ها 
کامل به سود  توانستند این بازی را با اقتدار 
تا  که  دیداری  برسانند؛  پایان  به  خودشان 

دقیقه 30 تکلیف آن مشخص شده بود و نمایش 
وسونری به خوبی جواب داد. البته  هجومی ر
نباید به این برد بیش از حد بها داد چون حریف 
نگونبخت میلان در این دیدار یعنی ونتزیا با 
یک امتیاز در قعرجدول قرار دارد و باید منتظر 
گردان فونسکا مقابل تیم های بزرگ  نمایش شا

سری آ باشیم.
مسابقه  این  مهم  نکات  از  یکی  باوجوداین 
وج هجومی میلانی ها بود. در  تشکیل دوباره ز
چند فصل گذشته بارها و بارها ثابت شده است 
گر تئو هرناندس و رافائل لیائو در فرم خوب  که ا
آن ها  دست  از  تیمی  هیچ  باشند،  خودشان 
کار  در امان نخواهد بود و این دو نفر بالاخره 
خود را خواهند کرد. در بازی گذشته هم شاهد 
وسونری بودیم و  وج سمت چپ ر فرم خوب ز
جشنواره گل قرمزومشکی ها با گل زنی تئو شکل 
گرفت. گلی که در دقیقه 2 و روی توپ گیری خود 
هرناندس شکل گرفت و سپس با پاس نمایشی 
لیائو و ضربه تمام کننده دفاع چپ فرانسوی به 
گل اول بازی تبدیل شد. علاوه بر این پاس گل، 
لیائو در گل چهارم تیمش تاثیر مستقیم داشت 
وی تکنیک فردی خودش پنالتی  و توانست ر
بگیرد و  آن را به ابراهام بدهد تا این بازیکن 

نخستین گلش را برای میلان به ثمر برساند.

کمربند قدرتمند میانه میدان  

گر پائولو فونسکا ایده های خوبی برای خط  ا
می رسد  نظر  به  باشد،  داشته  تیمش  میانی 
خط  داشتن  مدت ها  از  پس  می تواند  میلان 

بازی های مهم فوتبال امروز

16:00ایران - ونزوئلا

18:30گواتمالا - فرانسه

21:00الاهلی عربستان - پرسپولیس

21:30استقلال - الغرافه

 مسی با توپ پر برگشت

فوتبال 
ایران


